Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmvla Caietani

Cajetan, Thomas

Antverpiae, 1575

Membri mutilatio potest esse licita & illicita respectu diuersorum casuum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41716

Murmuratio.

427

res est, & scandalosum: & ideo intolerabile est, nisi solatii causa quandoque fiat, vel necessitas exposcat. Sacra autem scriptura & ius canonicum hoc prohibent ut non superstitione fiat.

De sacris autem aliis astibus crediderim ego posse consuetudinem antiquam tolerari: nam alicubi moniales in vesperis cum cappa serica altare thurificane intra clausam Ecclesiam suam in qua solae moniales sunt: Et hoc si ab hoc vsu abduci non possunt quia a tempore Sotheris papae mandatum sit Episcopis Italiæ, ut hæc pestæ curen̄t, dist. xxiii, cap. sacratas. & adhuc duret, male quidem: sed non perniciosa, si contem̄ptus desit. Prælatæ tamen quæ benedicunt in professione vestes profitentium, in nullo errant. Et quæ lauant corporales, pallas postquam certæ sunt quod nulla est particula sacramenti in eis, & sunt aliquantum abluta, metentur vitam æternam: nam causa videtur rationabilis: quia ratione maioris mundiciæ hoc fit.

Detractio[n]is vitium in quo differat a murmuratione.

Murmuratio ut ad vitiosos actus transfertur, peccatum est coincidens cum detractione, quamvis minus significetur murmurationis nomine: quia magis soni quam vocis peccatum significat. Vnde sonum querelæ impatiens murmur vocare solemus: quasi multum pressus aut pulsus homo sonet. Et tamen secundum rem detrahitur illi contra quem murmuratur, tanquam iniuste aut irrationaliter &c. se habuerit vel habeat.

Membri mutilatio potest esse licita & illicita respectu diuersorum casuum.

Mutilatio siue sui, siue alterius (nisi ex necessitate sanitatis abscissionem membra exposcentis fiat)

Dd

peccatum

428 Negligentia.

peccatum est mortale: ut potest contra charitatem, quia
& nos & proximos sicut nos diligere tenemur. Iudici-
tamen secundum iustitiae ordinem sicut licet occide-
re, ita licet mutilare malefactorem.

*V*sus necromantiae quo dæmonis inuoca-
tur auxilium, omnino prohibitus est.

Necromantia (qua diuinatur per mortuos, seu
mortuorum personas agentes dæmones) ut pe-
tente Saule rege mulier suscitauit Samuelem con-
lendum de bello Philistinorum, peccatum est magnū
valde. ut potest ad inuocationem dæmonum recurrēs.
Inchoant siquidem tales hic societatem quam perpe-
tud habituri sunt cum dæmonibus.

*Solicitudinem salutis contemnens, pec-
catum incurrit gratissimum.*

Negligentia, qua homo deficit à solicitudine de-
biti operis intus vel extrā, peccatum est: quia re-
cte rationi dissonat. Est autem mortale peccatum
dupliciter. Vel ex opere debito de necessitate salutis,
vel ex cōtemptu, nam si quis ex cōceptu divini amo-
ris negligit, aut negligit illud ad quod de necessitate
salutis tenetur, manifestè incurrit mortale peccatum.
Extra hos autem casus venialis est negligentia.

*Tristitia de alterius bono vel proffe-
ritate damnabilis est, et propriè
vocatur nemesis.*

Nemesis (hoc est tristitia quam homo habet de
alieno bono temporali, quia ille habens tale bo-
num est indignus tali bono: ut quum quis tristatur
quia homo malus habet diuitias, est bene fortuna-
tus, omnia illi succedunt ad votum &c.) peccatum est,
pro quanto diuinæ prouidentiae actionē arguit tan-
quam